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1. behandling 

 

Jeg skal hermed på Naalakkersuisuts vegne fremlægge Landskassens Regnskab for finansåret 2016.  

 

Regnskabet for 2016 har af Selvstyrets eksterne revision fået en påtegning uden forbehold.  

 

Landskassens Regnskab fik i 2016 et DAU-overskud på 211 mio. kr. mod et budgetteret underskud 

inkl. tillægsbevillinger på 100 mio. kr., dvs. i alt en positiv afvigelse på 311 mio. kr.  

 

DA-overskuddet er på 51 mio. kr. mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 260 mio. 

kr., dvs. i alt en afvigelse på 311 mio. kr.   

 

Driftsresultatet er Landskassens indtægter og udgifter uden forskydninger i udlån og beholdninger. 

Dette driftsresultat er på 347 mio. kr. i 2016, hvilket er knapt 100 mio. kr. højere end i 2015.  

Det forbedrede driftsresultat skyldes, at Landskassens indtægter i 2016 er vokset godt 100 mio. kr. 

mere end driftsudgifterne. Indtægterne blev i 2016 247 mio. kr. højere end i 2015, mens 

driftsudgifterne voksede med 144 mio. kr. Udgifterne til anlæg og finansiering har ligget på stort set 

samme niveau i 2016, som de lå på i 2015.  

 

Den grundlæggende årsag til det forbedrede driftsresultat er en forøget økonomisk aktivitet og et højt 

prisniveau på reje- og fiskeriprodukter. De direkte skatter indbragte således 213 mio. kr. mere end 

budgetteret. Merprovenuet skyldes primært større indtægter fra selskabsskatter fra de selvstyreejede 

selskaber, større indtægter fra selskabs- og udbytteskatter end forventet primært fra fiskeriet og 

fiskerirelaterede aktiviteter samt udbytteudlodning fra Air Greenland. 

 

Hertil fremlægges redegørelsen om udviklingen i Anlægs- og Renoveringsfonden sammen med 

Landskassens Regnskab. Det er første gang siden oprettelsen af Anlægs- og Renoveringsfonden, at 

denne redegørelse fremlægges samtidig med Landskassens Regnskab. Naalakkersuisut er meget 

tilfreds med denne samtidige fremlæggelse, der i øvrigt imødekommer udtrykte ønsker fra Inatsisartut, 

herunder fra Revisionsudvalget.  

 

Redegørelsen om Anlægs- og Renoveringsfonden viser, at opgørelsen af fondens beholdning svarer til 

opgørelsen i Landskassens Regnskab, hvilket tidligere har været et mangeårigt problem. Den positive 

udvikling skyldes et oprydningsarbejde i samarbejde mellem Departementet for Finanser og Skatter 

samt Departementet for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger. Oprydningen har 

resulteret i lukning af over 100 inaktive projekter, samtidig med der er foretaget et større arbejde vedr. 

omposteringer og rettelser af fejlposteringer helt tilbage til fondens stiftelse i 2000. 



 

Beholdningen i Anlægs- og renoveringsfonden udgjorde ved udgangen af 2015 i alt 1.010 mio. kr. 

Ved udgangen af 2016 udgør beholdningen i fonden i alt 979 mio. kr. Fonden er dermed blevet 

reduceret med 31 mio. kr. i løbet af 2016.  

 

Forslaget om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2016 foreslås henvist til behandling i 

Revisionsudvalget. Forslaget foreslås 2. behandlet på efterårssamlingen 2017 med henblik på at give 

udvalget den fornødne tid til at behandle regnskabet og afgive betænkning herom, således at denne kan 

foreligge klar til efterårssamlingen.  

 

Revisionsudvalget modtager et af den eksterne revision udarbejdet revisionsprotokollat og 

Naalakkersuisut vil senere afgive en skriftlig besvarelse af eventuelle spørgsmål fra udvalget om 

anbefalinger og bemærkninger i protokollatet.  

 

Naalakkersuisut ser frem til en god dialog med Revisionsudvalget om Landskassens Regnskab for 

2016. 

 

Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overgive Landskassens Regnskab for 2016 til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 

 

 

 

 


